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192 300 лв. са набраните до момента средства за Япония чрез банковата сметка на Българския 
Червен кръст. Набирането на средства по банков път продължава, а чрез sms на кратък номер 
1255 приключи на 17 април.

На 4 май, на пресконференция по повод на Световния ден на ЧК/ЧП, ще бъдат отчетени 
резултатите от кампанията.

ДОБРОВОЛНО И БЕЗВЪЗМЕЗДНО КРЪВОДАРЯВАНЕ

„Запалете свещичка, дарете кръв, дарете живот от себе си!”

Традиционно, по време на големите християнски празници Цветница и Великден, 
Българският Червен кръст, съвместно с Националния център по трансфузиология 
и хематология (НЦХТ) и Министерство на здравеопазването (МЗ), организира 
кръводарителски акции. Целта е гражданите да бъдат информирани за безвредността 
и безопасността на акта на кръводаряване, да се популяризират и утвърждават 
принципите на доброволност и безвъзмездност сред обществеността.

Кръводарителска акция се проведе на 15 април в сградата на НС на БЧК. Кръв 
дариха генералният директор на БЧК д-р София Стоименова, доброволци, служители и 
партньори на организацията. Към кампанията се присъедини и дари кръв и министърът 
на образованието, младежта и науката проф. д-р Сергей Игнатов.

Сред кръводарителите бяха Нина Димитрова и Васил Василев-Зуека, които подкрепят 
пролетната кръводарителска кампания и отправиха послание към младите хора за 
активно участие в нея. Кампанията бе подкрепена и от известния български футболист 
Николай Михайлов.

С акция в деня на големия християнски празник Цветница - 17 април, в страната 

София
15-18 април 2011 г.

Кръводарителска акция беше проведена в Земеделския колеж в град Русе, на която 
дариха кръв и двама доброволци на БМЧК, навършили пълнолетие. Бяха раздадени 
флайери с информация за желаещите да дарят кръв къде могат да го направят и на 
какви изисквания трябва да отговарят. Същата кампания се проведе на 18 и 19 април 
в Русенския университет „Ангел Кънчев”.

Русе
14 април 2011 г.

продължи пролетната кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване. Тази година инициативата е под надслов „Запалете 
свещичка, дарете кръв, дарете живот от себе си!”. Кампанията се организира от БЧК, МЗ и НЦТХ, с благословията на Негово 
Светейшество Патриарх Максим. 

В София акцията се проведе с подкрепата на Столична община, ВМА, Богословски факултет на СУ „Св. Климент Охридски”, Енорийски 
център „Покров Богородичен”. 128 души дариха кръв на пунктовете до петте църкви в столицата, където се проведе кампанията за 
безвъзмездно и доброволно кръводаряване. Временни пунктове за кръводаряване бяха разположени в близост до столичните православни 
храмове -”Света Неделя”, “Свети Георги”, “Свети Седмочисленици”, “Покров Богородичен” и храм-паметника “Св. Александър Невски”. 

В рамките на пролетната Национална кампания по безвъзмездно кръводаряване, по повод Цветница 
в сградата на РЦТХ – Стара Загора и съвместно с ОС на БЧК и БМЧК – Стара Загора се проведе 
акция по безвъзмездно кръводаряване.

Девет доброволни кръводарители се включиха в акцията, като отделиха от времето си 
в празничния ден и дариха кръв. Всички те получиха подкрепителен пакет от РЦТХ, плакет и 
благодарствена картичка от доброволците на БМЧК.

Стара Загора
17 април 2011 г.
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Обучение по оказване на психо-социална подкрепа

В ОС на БЧК – Кърджали бе проведено двудневно обучение на доброволци по оказване 
на психо-социална подкрепа. Създаденият през миналата година доброволен екип 
вече е преминал две обучения, свързани с получаването на основни знания и базисни 
умения за оказване на първа психологическа помощ при бедствия. Доброволците имаха 
възможност да приложат на практика наученото по време на националното учение 

Кърджали
14-15 април 2011 г.

„Защита – 2010”, чийто домакин бе Кърджали.
Надграждането на подготовката им продължава с изучаване на поведенческите реакции при бедствен стрес и механизмите 

за справяне с последиците му. Обучението бе ръководено от Жана Чакърова-Шукерска - мениджър по бедствията в ОС на БЧК.
С особен интерес доброволците участваха в психологически тренинги под ръководството на методиста на екипа – психолога 

Добрина Стойчева.
Обучението е част от плана на ОС на БЧК за работа при бедствия и целта му е доброволците да бъдат обучени и тренирани 

да използват копинг стратегии за устойчивост към бедствения стрес.

Кьолн, Германия
Април 2011 г.

Генералният директор на БЧК участва в Европейска конференция по проект EUTOPA - IP

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова участва в работата на 
Европейската конференция по прилагане на психо-социална подкрепа в случаи на 
бедствия и други травмиращи събития. 

Проектът EUTOPA - IP се финансира от Европейската комисия. Конференцията 
е продължение на форума в Амстердам, Холандия, когато бяха предложени и приети 
мултидисциплинарни насоки за оказване на психологична първа помощ и психо-социална 
подкрепа при бедствия, терористичен акт и други травмиращи събития. 

Конференцията в Кьолн се организира със съдействието на Гражданска защита - 
Германия, университети в Германия, Великобритания, Дания, Испания, Чехия и Холандия 
и др. Тя се проведе в сградата и с любезното домакинство на кметството на гр. 
Кьолн, Германия. 

От националните дружества на Червения кръст в страните членки на ЕС участва 
по 1 представител на Австрийския, Белгийския, Унгарския и Българския Червен кръст.

Основната цел на конференцията бе хармонизиране на психо-социалната грижа в 
Европа. 

Вторият поканен представител от България за участие в конференцията бе Илина 
Николова - психолог от Института по психология на МВР, с който преди години БЧК 
подписа договор за сътрудничество. В работните групи и по време на дискусиите 
българските представители участваха активно и в разговорите изразиха общи 
намерения за бъдещо сътрудничество в сфери от взаимен интерес и съвместни прояви 

Враца
12-13 април 2011 г.

Българо-румънско учение “Наутилус 2011”

Областният съвет на БЧК - Враца, Младежкият авариен екип на БМЧК - Враца 
и доброволци на организацията от Оряхово взеха участие в българо-румънското 
учение “Наутилус 2011”. То имаше за цел да провери готовността за реагиране на 
институциите от България и Румъния при кризисна ситуация по време на превоз на 
ядрено гориво по река Дунав.

В рамките на двата дни в района на Оряхово бе проиграна кризисна ситуация, 
при която криминална група напада плавателен съд, превозващ ядрен материал. 
Областната структура на БЧК откри подкрепителни пунктове на пристанище Оряхово 
и на изходната артерия от града, в посока с. Селановци. Открити бяха и пунктове 
за оказване на първа психологична помощ на пострадали. Бяха раздавани и дрехи на 
нуждаещи се.

Проверени бяха възможностите за синхронизирани действия между българските и 
румънските институции при овладяване на ситуацията. На практика бяха проиграни 
аварийните планове на двете страни и съответните процедури за преодоляване 
последствията от криминални действия.

с участие на ръководители на институции, наши и чуждестранни специалисти. 
Участието на наш представител даде добра възможност за набиране на актуална информация относно опита на европейските 

страни и специализирани институции, ролята и мястото на Червения кръст в спешната фаза на бедствието с оказване на психо-
социална подкрепа на засегнати, техни близки и др. 
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София
14-15 април 2011 г.

Делегация на Турския Червен полумесец посети БЧК

В сградата на НС на БЧК се проведе среща с представители на Турския Червен 
полумесец за продължаване на съвместния проект „Осигуряване на помощни услуги 
за водачи и пътници в нужда, които пътуват от Европа за Република Турция и 
преминават през ГКПП „Капитан Андреево и Капъкуле”, стартирал през лятото 
на 2010 г. като пилотен проект. 

Делегацията на Турския Червен полумесец включваше Хайати Четин – член на 
Управителния борд на ТЧП, Фекри Алпаслан – член на Управителния борд на ТЧП и 
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София
13-14 април 2011 г.

Обучение за специалисти от областните организации на БЧК

В съответствие с плана на организацията за 2011 г. в НУЦ на БЧК – Лозен се проведе 
семинар със специалисти от областните организации на БЧК, отговарящи за първа 
долекарска помощ /ПДП/ и социални дейности и услуги. Той бе открит от генералния 
директор на БЧК д-р София Стоименова, а участие в него взеха 32 специалисти от 25 
областни организации. За по-пълноценното му протичане, семинарът бе разделен на 
модули, а приложените интерактивни методи позволиха на специалистите да вземат 
активно участие в него. По време на първия модул бяха представени насоките на 
МФЧК/ЧП в областта на първата помощ и новостите в обучението, след което бяха 
дискутирани въпроси, свързани с организацията и провеждането на различните видове 
курсове по ПДП. Модулът по социални дейности и услуги бе посветен на разглеждане 
на постиженията и перспективите, идентифициране на трудностите и намиране на 
подходящи решения за отстраняването им.

В семинара участва зам.-генералният директор на БЧК д-р Н. Тодоровска, която очерта 
някои важни предизвикателства и насоки в развитието на двете направления.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Продължава подпомагането на деца в риск

Семейства на деца в риск бяха подпомогнати с хранителни пакети (20 деца от 
Кайнарджа, 13 от Алфатар, 27 от Дулово, 8 – от Ситово, 15 - от Тутракан и 21 -от 
Главиница). До 20 април продължава подпомагането в Силистра, като хранителни 
пакети ще получат 137 деца. Продуктите са предоставени от клиенти на следните 
търговски обекти: магазин „Хмелницки” и ”Амброзия” 1 и 2 в Силистра на 26 и 27 

Силистра
11-15 април 2011 г.

г-н Алпер Кючюк – от международния отдел на ТЧП. От страна на БЧК в срещата участваха Христо Григоров – председател 
на БЧК, д-р София Стоименова – генерален директор на БЧК и доц. Красимир Гигов – главен секретар на БЧК. 

В рамките на двата дни на посещението бяха обсъдени дейностите на съвместния проект през 2011 г. и неговото 
съдържание, като се използваха отчетените резултати от изпълнението му през изминалата година. Двете страни се 
споразумяха, че проектът ще се осъществява в рамките на 3 месеца (от 15 юни до 15 септември 2011 г.), като отново ще 
включва предоставянето на услуги за подпомагане, вкл. медицинска грижа. Също така, през 2011 г. се предвижда да бъде разкрит 
един пункт за подпомагане в рамките на създадения Логистичен и координационен център, намиращ се в с. Капитан Андреево. 

Сред обсъдените теми беше и възможността за съвместна дейност в областта на бедствената готовност, като за 
целта делегацията от ТЧП посети Националния склад и Националния учебен и логистичен център на БЧК в с. Лозен.

Срещата приключи с подписването на Допълнителен протокол 2 към Споразумението за сътрудничество между БЧК и 
ТЧП от 7 януари 2002 г. 

март. Дарители на продукти станаха и „Лотос” ЕООД и ЕТ „Митко Димитров – 61” от гр. Дулово.  
Подпомагането на деца в риск стана традиция в дейностите на организацията и се провежда вече трета година.
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Ловеч
14 април 2011 г.

В Центъра за социална интеграция и рехабилитация д-р Полинка Соколарска 
и психоложката Галя Тодорова от РЗИ -Дирекция „ПБПЗ” – Ловеч, съвместно с ОС 
на БЧК, изнесоха лекции на възрастните доброволци на организацията. Темите на 
инициативата бяха “Цистит” и “Стресът - как да се предпазим от тревожните 
разстройства”. 

Лекции пред възрастни доброволци на БЧК

Добрич
13 април 2011 г.

Маратон на четенето

Децата от Центъра за обществена подкрепа към БЧК - Добрич се включиха 
активно в традиционния национален „Маратон на четенето”. Проявата се състоя 
в  библиотека „Дора Габе”, с която Центърът е в дългогодишни партньорски 
отношения. 

Тазгодишната инициатива на Българската библиотечно-информационна 
асоциация премина под надслов „Походът на книгите”. В процеса на подготовка 
за изявата възпитаниците на Центъра се запознаха с произведения на класици в 

Ловеч
9 април 2011 г.

БЧК се включи в инициативата „Да изчистим България за един ден”

ОС на БЧК се включи със своя акция в инициативата на BTV „Да изчистим 
България за един ден”. Служителите от Секретариата и доброволците почистиха 
района около гробищния парк „Стратеш”. За няколко часа бяха събрани отпадъците 
и подредени зелените площи около парка. 

Инициативата “Да изчистим страната за един ден” е най-мащабната у нас до 
този момент. Зад нея стоят голяма част от общините, в това число и общините 
от Ловешка област. На 9 април със свои акции се включиха институции, доброволци 
и граждани на общините Ловеч, Летница, Угърчин, Троян. 

детската литература и избраха за изявата откъси от „Патиланско царство” на Ран Босилек, „Малкият принц” на А. Екзюпери, 
басня на Лафонтен и стихове от Дж. Родари и П. Дубарова. 13 деца от Центъра участваха в целодневната изява, като 
представиха пред публика детските класически произведения.

Ямбол
април 2011 г.

ОС на БЧК Ямбол участва в Териториален младежки форум ”Доброволчеството 
и утвърждаването на неговите ценности в обществото”, който се проведе в 
конферентната зала на община Тунджа. Във форума участваха кметът на общината 
Георги Георгиев, зам.-кметовете Станчо Ставрев и Пенчо Пенев, членът на НС на 
БЧК  Стойчо Стойчев  председателят на УС на ЯТПП и ръководител на информационен 
център „Европа директно”, и др. представители на различни организации, доброволци 
на БМЧК, партньори, съмишленици и журналисти.

Стойчо Стойчев насочи вниманието на присъстващите към редица инициативи и 
възможности, които дава настоящата 2011 – Европейска година на доброволчеството, 
към мястото на доброволчеството в процесите на развитие на гражданското 
общество и ползите за местните младежки общности. Навременната и изчерпателна 
информация, представяна от информационния център „Европа директно”, е полезна за 
доброволците. Младите хора бяха заинтригувани от допълнителните възможности за 
младежки обмен, за обучения, за мероприятия и конкурси.

Младежки форум за доброволчеството

ДОБРОВОЛЧЕСТВО
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София
16 април 2011 г.

В рамките на проект „Положителни образи” доброволци на БМЧК – София проведоха отворено ателие на тема „Бежанци 
и мигранти” в Центъра за култура и дебат „Червената къща“. Те представиха проекта, неговите цели и дейности, както 
и помагалото, разработено от Британския Червен кръст, по което те самите работиха в последните няколко месеца, 
правейки ателиета в 6 столични училища. Младите червенокръстци въвлякоха участниците в дейностите, като вместо да 
презентират, те проведоха ателие, с цел да представят пред аудиторията образователната методика, която се ползваше 
в рамките на проекта за работа с деца и млади хора по бежанско-мигрантската тематика.

Проект „Положителни образи” се осъществява от 20 доброволци на БМЧК – София, които от декември 2010 г. провеждат 
ателиета в училища, в които занимават младежките с това кои са бежанците, кои са имигрантите в България, как са дошли, 
защо и през какви трудности минават при идването си в нова страна. Те също така осъществяваха изключително успешна 
кампания по повод 21 март – Международен ден за елиминиране на всички форми на расова дискриминация. 

Ателие „Положителни образи“ в „Червената къща”

ХРАНИТЕЛНИ БАНКИ

София
14-15 април 2011 г.

В рамките на работна среща, проведена. в София, представители на БЧК 
от  национално и областно ниво взеха участие в планирането на стратегически 
програми за хранително подпомагане чрез хранителна банка, както и в споделяне 
на опита на функциониращи хранителни банки извън България (САЩ, Европа - 
Унгария, Турция и др.).

Срещата бе проведена по инициатива на форум “Хранителни банки”, в 
който стратегическа роля има БЧК със своя дългогодишен опит и експертиза в 
развитието и реализирането на модел на хранително подпомагане на нуждаещи се 
чрез своите хранителни банки, функциониращи в Пазарджик, Панагюрище, Стара 
Загора, Добрич, Шумен, Пловдив, Благоевград, Враца, Силистра, Габрово и др. 

В работата на форума участваха и много партньори от държавната и местната 
власт, бизнес-средите и гражданския сектор, които почти година работят 
съвместно и допринасят за анализиране и развиване на национален  устойчив 
механизъм за хранително подпомагане в България. 

На разговор за хранителните банки сред съмишленици

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Видин
14 април 2011 г.

Във Видин се проведе фондонабирателна акция на БМЧК в магазин „Кауфланд” за 
събиране на средства по проект “ТОПЪЛ ОБЯД” за деца в неравностойно социално 
положение. Акцията бе част от Националната кампания за събиране на средства 
за проект “Топъл обяд” на БЧК и „КАУФЛАНД”. Събраните средства в касичката 
ще бъдат отчетени след приключване на кампанията. 

Фодонабирателни акции на БМЧК

Добрич
17 април 2011 г.

На 17 април, в деня на големия християнски празник Цветница, доброволци на БМЧК организираха първата си 
фондонабирателна кампания за 2011 година. С блузони и касички на БЧК 15 младежи и девойки проведоха фондонабирателната 
акция пред трите най-големи православни храма – „Света Троица”, „Свети Георги” и „Св. Димитър”. Младите доброволци 
обясняваха на гражданите, проявили готовност за дарение, целите на кампанията и традициите в младежката организация 
за организиране на благотворителни кампании в навечерието на големи празници. В израз на благодарност всеки дарител 
получаваше картичка на БЧК. В края на деня доброволците на БМЧК преброиха, протоколираха и внесоха в касата на ОС на 
БЧК сумата от 963.32 лв. по сметката на фонд „Милосърдие”. Събраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на 
социално уязвими деца и младежи. Младите доброволци посветиха кампанията на 90-годишнината от създаване на БМЧК и 
Европейската година на доброволческите дейности и за пореден път потвърдиха изключително сериозното си отношение 
към всички мероприятия на хуманитарната организация.  
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Монтана
16 – 17 април 2011 г.

Доброволци на БМЧК проведоха фондонабирателна акция „Цветница” пред 
православен храм „Св. Св. Кирил и Методий”. На гражданите, проявили готовност 
да даряват, младите червенокръстци подаряваха картички и обясняваха целите на 
кампанията. В края на деня доброволците внесоха в касата на ОС на БЧК 384.84 
лв. Събраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на социално уязвими 
деца и младежи извън социални заведения.

Шумен
17 април 2011 г.

На светлия християнски празник Цветница доброволци от Българския младежки 
Червен кръст организираха фондонабирателна акция пред двата православни 
храма в града. Събраните средства ще бъдат дарени на малката Ивайла, на която 
предстои сложна операция. По същото време пред храм „Свети три Светители” 
младежите от Червения кръст, заедно с по-възрастните доброволци от сдружение 
„Вдовици и вдовци”, подредиха благотворителна кулинарна изложба.

Силистра
17 април 2011 г.

На Цветница - 17 април, БЧК и Доростолската митрополия организираха в двора 
на православния храм „Св. ап. Петър и Павел” традиционната благотворителна 
фондонабирателна акция на БМЧК. Многобройните граждани, които бяха дошли на 
този светъл ден в храма, дадоха и своята лепта за попълване на фонд „Милосърдие”. 
Отворили душите си за добро, всеки един отвори и своето сърце към хората в 
нужда. Комисия, в чийто състав влизаха доброволци на БМЧК и представител на 
храма, преброи събраната сума от 618,05 лв. 

БМЧК-Русе отбеляза Цветница, като 
проведе кампания за фондонабиране в 
няколко църкви в града. За четири часа 
доброволците успяха да съберат средства 
на стойност малко над 1900 лв. 

Фолклорна група от ОУ „Иван Вазов” поздрави ръководството на Областния 
съвет на БЧК - Силистра с изпълнение на стария български обичай Лазаруване. 
Момичетата от групата пяха и танцуваха с много настроение и усмивки, а 
домакините ги дариха с паричка и яйца и с пожелание да са здрави.

Тренировка на МАЕ

Шумен
16 април 2011 г.

Младежкият авариен екип към БМЧК, в партньорство със сдружение „Еко клуб-
Шуменско плато“ проведе симулация на евакуация при пожар и оказване на първа 
долекарска помощ. Доброволците от Младежкия авариен екип показаха поставяне на 
пострадалия в стабилно странично положение, шиниране на счупена предмишница, 
на счупена подбедрена кост, превръзки при изгаряния на рамо и коляно.
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Обучения на БМЧК

Сливен
април 2011 г.

За доброволците от област Сливен, занимаващи се със социалнопомощната 
дейност, се проведе двудневно обучение на тема „Умения за общуване и работа 
с деца и младежи от ДСЗ. Обучени бяха 19 доброволци от Сливен, Нова Загора и 
Твърдица. Те се запознаха с проблемите на деца, живеещи в различни институции, 
с характеристиката на детското развитие и на деца с психични и физически 
увреждания и с интелектуална недостатъчност. Специално внимание се отдели на 
подходите и уменията за общуване с деца с увреждания и с деца от специализирани 
институции. Доброволците коментираха различни случаи от своите посещения, 
когато не са били сигурни как да постъпят. 

Русе
9 април 2011 г.

Доброволците на БМЧК проведоха обучение по общи знания за БЧК и БМЧК в 
град Бяла, Русенска област. Обучението продължи няколко часа, като съчета игри 
и нови знания в едно. 

Кърджали
14 април 2011 г.

В залата на ОС на БЧК се проведе вторият модул на стартиралото през 
месец февруари обучение „Първа помощ – превенция на злополуки”. Идеята е в 
рамките на 7 учебни модула доброволци на БМЧК да добият знания за оказване 
на първа долекарска помощ по време на злополуки. Обучители са Маргарита 
Пенева – медицински техник и обучител по ПДП, специалистът Пепа Чолакова и 
доброволките Александра Йовчева и Иванина Коленцова, преминали обучение на 

Разград
април 2011 г.

12 нови доброволци от клуб на БМЧК-
Исперих се включиха в дейността 
на  младежката  организаци я  и 
преминаха обучения по общи знания за 
Международното движение на Червения 
кръст и Червения полумесец, БЧК, 
БМЧК и по превенция на наркомании 

Ловеч
април 2011 г.

Наталия Хинова и Габриела Попова - доброволци на Българския младежкия червен 
кръст в Ловеч, изнесоха лекция пред седмокласници от ОУ “Васил Левски” на тема 
“Първа долекарска помощ”. Децата с интерес изслушаха какво първо трябва да 
направят за пострадал човек и на кого да се обадят; как се превързват рани и 
изгаряния и как да спрат кръвотечение, докато бъдат прегледани от лекар; как 
да помогнат на приятелче, когато пострада. 

Габриела Попова - доброволец на БМЧК, изнесе лекция пред четвъртокласници 
от ОУ “Васил Левски” на тема “Основни понятия за дишане и сърдечна дейност”. 

национално ниво. 
Обучението ще приключи в края на годината с основен курс по първа психологична помощ и реакция при бедствия и 

злополуки, който ще се води от мениджъра по бедствия – Жана Чакърова.

и зависимости. Учениците получиха знания за видове наркотици, въздействие и рискове от употребата им. Обучението 
приключи с представяне на видео клипове, отразяващи пагубното влияние на наркотиците върху човешкия организъм. 



Издава: 
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866
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София
15-17 април 2011 г.

През 2008 г. между БЧК и Международната федерация по водно спасяване – клон Европа /ILSE/ бе подписано споразумение 
за участието на БЧК чрез Водноспасителната служба в европейския проект за „Оценка риска на плажове”, който цели да се 
прилагат единни критерии на европейските плажове, кандидатстващи за „Син флаг” по отношение на водноспасителната 
охрана .

Във връзка с това бе проведен курс „Оценка риска на плажове” - I ниво за подготовката на собствени оценители. Курсът 
се проведе  в НУЦЛ на БЧК – с.Лозен от лицензиран международен инструктор от Гърция. В него взеха участие 6 български 
инструктори по водно спасяване от София, Бургас и Варна, един - от Турция и един - от Босна и Херцеговина. Курсът завърши 
успешно за всички кандидати. Второ ниво на курса за получаване на окончателна акредитация ще бъде проведено в края на 
септември в курортния комплекс „Албена”.

Курс „Оценка риска на плажове”

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Стара Загора
14 април 2011 г.

В Стара Загора се проведе заключителният изпит за придобиване на 
квалификационна степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове”. От 
явилите се 29 кандидати успешно положиха теоретичния и практическите изпити 
27. За добрия резултат основна роля имат Митко Колев – инструктор по водно 
спасяване; д-р Георги Арабаджиев – републикански консултант по анестезиология; 
адвокат Деница Манолова и организаторът на курса Борис Христов – специалист 
в секретариата на ОС на БЧК. Иван Георгиев – представител на Дирекция „ВСС” 
към НС на БЧК, беше член на изпитната комисия.

Голяма част от успешно издържалите изпита водни спасители заявиха желанието 
си да се явят на приемния изпит за придобиване на квалификационна степен „Воден 
спасител на открити водни площи и море”, насрочен за 26 април. 

Успешно завърши курс за водни спасители


